ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 12.11.2020                                                                                          	          	            № 258

О внесении изменений в постановление Администрации города Шарыпово от 17.03.2014г. №59 «Об утверждении схемы водоснабжения и водоотведения на период с 2013 до 2024 годов муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края»

В соответствии с федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», федеральным законом от 07.12.2011г. №416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства РФ от 05.09.2013г. №782 «О схемах водоснабжения и водоотведения», постановлением Правительства Российской Федерации от 31.05.2019г. № 691 «Об утверждении Правил отнесения централизованных систем водоотведения (канализации) к централизованным системам водоотведения поселений или городских округов и о внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 5 сентября 2013 г. № 782», руководствуясь статьей 34 Устава города Шарыпово,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Внести в постановление Администрации города Шарыпово от 17.03.2014г. №59 «Об утверждении схемы водоснабжения и водоотведения на период с 2013 до 2024 годов муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» (в редакции от 08.10.2019г. №202) следующие изменения:
1.1. Главу 1 «Существующее положение в сфере водоотведения поселения, городского округа» содержания Тома 2 «Схема водоотведения» дополнить Частью 10. следующего содержания: «Сведения об отнесении централизованной системы водоотведения (канализации) к централизованным системам водоотведения поселений или городских округов».
1.2. Главу 1 «Существующее положение в сфере водоотведения поселения, городского округа» Тома 2 «Схема водоотведения» дополнить частью 10 следующего содержания:
«Часть 10. Сведения об отнесении централизованной системы водоотведения (канализации) к централизованным системам водоотведения поселений или городских округов.
  Система водоотведения города Шарыпово, эксплуатируемая филиалом «Березовская ГРЭС» ПАО «Юнипро», относится к централизованной системе водоотведения городского округа, поскольку соблюдает совокупность критериев отнесения централизованной системы водоотведения (канализации) к централизованным системам водоотведения поселений или городских округов, предусмотренных в Правилах отнесения централизованных систем водоотведения (канализации) к централизованным системам водоотведения поселений или городских округов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 31 мая 2019 г. № 691 «Об утверждении Правил отнесения централизованных систем водоотведения (канализации) к централизованным системам водоотведения поселений или городских округов и о внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 5 сентября 2013 г. № 782»:
- объем сточных вод, принятых в централизованную систему водоотведения, являющийся критерием отнесения к централизованным системам водоотведения городского округа, составляет более 50 процентов общего объема сточных вод, принятых в такую централизованную систему водоотведения: 2017 год – 58,28 процента, 2018 год – 52,97 процента, 2019 год – 56,03 процента;
- одним из видов экономической деятельности филиала «Березовской ГРЭС» ПАО «Юнипро» является деятельность по сбору и обработке сточных вод.
Канализационно-очистные сооружения г.Шарыпово эксплуатируемые филиалом «Березовская ГРЭС» ПАО «Юнипро», принимают на очистку весь объем хозяйственно-бытовых сточных вод абонентов, подключенных к централизованной системе водоотведения городского округа г.Шарыпово. На канализационно-очистных сооружениях г.Шарыпово, осуществляется механическая и биологическая очистки сточных вод с их последующим обеззараживанием перед выпуском в водный объект. Производительность (мощность) канализационно-очистных сооружений г.Шарыпово составляет:
- проектная – 40,5 тыс.м3/сут.;
- фактическая среднесуточная за 2019 год – 16,03 тыс.м3/сут.
Общий объем сточных вод, принятых на канализационно-очистные сооружения г.Шарыпово за 2017, 2018, 2019 гг. составил – 5 909,60, 6 141,73 и 5 851,30 тыс. м3/год соответственно.
Объем сточных вод, принятых от: многоквартирных домов и жилых домов; гостиниц, иных объектов для временного проживания; объектов отдыха, спорта, здравоохранения, культуры, торговли, общественного питания, социального и коммунально-бытового назначения, дошкольного, начального общего, среднего общего, среднего профессионального и высшего образования, административных, научно-исследовательских учреждений, культовых зданий, объектов делового, финансового, административного, религиозного назначения, иных объектов, связанных с обеспечением жизнедеятельности граждан за 2017, 2018, 2019 гг. составил – 3 444,00, 3 253,65 и 3 278,47 тыс. м3/год соответственно.»
  2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
  3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово» и подлежит размещению в течении 15 дней со дня утверждения настоящей актуализированной схемы водоснабжения и водоотведения муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» на официальном сайте муниципального образования города Шарыпово Красноярского края (www.gorodsharypovo.ru).

Глава города Шарыпово                                		                                 Н.А. Петровская